

عملکرد صداوسیما جلیلی و جبلی

مخالفان دولت در تلویزیون

«صداوسیما در جایگاه رسانه اپوزیسیون نسبت به دولت عمل می‌کند. این در حالی است که جایگاه رسانه ملی، جایگاه یک رسانه اپوزیسیون نیست.» « این جمله‌ای است که ۱۰ سال پیش علی یونسی، دستیار ویژه رئیس‌جمهور در دولت یازدهم درباره عملکرد صداوسیما بیان کرد. با این حال، سال‌هاست صداوسیما زیر تیغ انتقادات اهالی سیاست و کارشناسان فرهنگی و مردم رفته وگویی‌گوش مدیران آن به انتقادات بسته شده است. در واقع در چند سال گذشته، نمایش رفتارهای افراطی و تند در تلویزیون علیه دولتی که مغضوب مدیرانش است، شدت وحدت بیشتری پیدا کرده است.

◀**رفتارهای سینوسی**

اگر چه زمانی تلویزیون چندان برنامه انتقادی جدی به خود نمی‌دید و مردم را با برنامه‌های سرگرم‌کننده و حضور هنرمندان و مجریان توانمند پای برنامه‌های خود می‌نشانند، اما از اوایل دهه ۹۰، از آن روزگار پرتب و تاب خود فاصله گرفت و به منتقد جدی دولت یازدهم و دوازدهم تبدیل شد. در واقع، صداوسیمایی که گاه و بی‌گاه انتقاداتی را علیه دولت محمود احمدی‌نژاد داشت، با روی کارآمدن حسن روحانی و ۸ سال‌سکانداری او در قوه مجریه، از هر طریقی اقدام به تخریب دولت وقت کرد تا جایی‌که مشاوران و نزدیکان حسن روحانی از رفتار اپوزیونی صداوسیما با دولت سخن گفتند. در دولت سیزدهم و حضور ابراهیم رئیسی در پاستور، رابطه صداوسیما بادولتمردان به ماندن رفقای گرمابه و گلستان شده بود. در این میان، هر چند که صداوسیما به تعبیر رئیس خود پیمان جلیلی بیش‌ترین تعامل را با دولت سیزدهم داشت به همان میزان نیز هر از گاهی عملکرد دولتمردان روحانی را تاج تخریب وتوهین قرار می‌داد. اما یادگذشته‌باشتر رئیسی و آغاز انتخابات ریاست جمهوری، صداوسیما از همان ابتدا نشان داد که قصد به تصویرکشیدن مناظرات انتخاباتی بی‌طرفانه را نداشته و در داد کسم استیما ده است. در واقع، در یک سمت مسعود پزشکیان ایستاده بود و سمت دیگرش سعید جلیلی، کاندیداهای پوشوشی انتخابات و رسانه‌ای که قائم‌مقام آن برادر جلیلی است، معاون سیاسی‌اش هم از اعضای دفتر جلیلی در شورا.

◀**جولانگه منتقدان سرسخت**

از زمان ریاست جمهوری مسعود پزشکیان تا به الان نیز که حدود ۶ ماهی از آن می‌گذرد، صداوسیما جولان‌گاه مخالفان و رقیای دولت چهاردهم شده و حضور پررنگ آنان در این رسانه غیرقابل چشم‌پوشی است. یک روز جوانی در صداوسیما می‌گوید، «شرمان می‌آید که بگویم این شخصی که در کشورهای خارجی سخنرانی می‌کند رئیس‌جمهور ماست» و روز دیگر سعید جلیلی، رئیس دولت سایه و محمد مهدی میرافشاری، پدر معنوی جبهه پایداری به صورت همزمان به شبکه‌های تلویزیون می‌آیند تا علیه مواضع دولت سخن بگویند. همچنین در حالی که برخی از نمایندگان مجلس به دنبال استیضاح عبدالناصر همتی، وزیر اقتصاد هستند، یکی از مجریان شبکه سه از این اقدام حمایت کرده و همتی را متهم کرد که اشتباهات خود را بزرگ‌نمی‌گیرد. اقدامات صداوسیما حتی با انتقادات چهره‌های اصولگرا نیز همراه شده است، خاصه آنکه عباس امیری فر، فعال سیاسی اصولگرا در گفت‌وگویی بیان کرده بود: «آقای جلیلی به بردارش خط می‌دهد و مخاطبان صداوسیما به زیر ۵ درصد رسیده است.»

◀**جلیلی وانتقادها**

با این حال، پیمان جلیلی، رئیس صداوسیما انتقادات از عملکرد صداوسیما را غیرمنصفانه خوانده است. به نوشته خبرنگاران او در این خصوص که در چند روز گذشته، شاهد حضور پررنگ چهره‌های رقیب و مخالف دولت در تلویزیون بودیم، برخی کارشناسان می‌گویند صداوسیما علیه دولت کار می‌کند، گفت: «به نظر نمی‌رسد که این اظهارنظرها منصفانه باشد. در برنامه‌های گفت‌وگویی و چالشی و مناظرهای به صورت طبیعی هر دو طرف حضور پیدا کرده و دیدگاه‌های خودشان را بیان می‌کنند. ما سعی می‌کنیم به صورت منصفانه در برنامه‌هایی که دو طرف حضور دارند و گفت‌وگوهای چالشی صورت می‌گیرد، از هر دو طیف حضور داشته‌باشند. در برخی برنامه‌ها نیز مانند به اضافه یک به نوبت از دیدگاه‌های مختلفی به عنوان کارشناس در برنامه حضور پیدا می‌کنند. تلاش ما این است که حرکت ما منصفانه، عادلانه باشد. دیدگاه‌های مختلفی هم که در مسائل حساسی مانند مذاکره با آمریکا وجود دارد. هم رهبری و هم رئیس‌جمهوری با قاطعیت آن را به دلیل مواضع استکباری و جنگ طلبانه آمریکا رد کردند. در این مورد هم شاهد همدلی هستیم. در برنامه‌های دیگری مانند شیوه، مناظره‌های شبکه خبر، جام جم دیدگاه‌های مختلفی در مسائل سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و… مطرح می‌شود. ما تلاش می‌کنیم این موضوع را تقویت کنیم.»

یکشنبه ۱۴۰۳ • ۱۱ • ۲۸
شعبان ۱۴۴۶ / ۱۶ فوریه ۲۰۲۵

سال هشتم شماره ۲۴۷

armanmeli.ir

«آرمان ملی» ابعاد قتل دانشجوی دانشگاه تهران را بررسی می‌کند

واکنش‌ها به حادثه کوی دانشگاه

◀ **از دستور رئیس‌جمهور تایگیری مقامات** ▶ **تجمع اعتراضی دانشجویان در کوی دانشگاه**



بازداشتی دیگری در میان دانشجویان نداشتم.

◀ **دستور عارف به وزیر**

در پی قتل یکی از دانشجویان دانشگاه تهران، محمدرضا عارف معاون اول رئیس‌جمهور دستور پیگیری فوری و سریع این موضوع را به وزیر کشور صادر کرد و از او خواست تا ضمن تسریع در شناسایی عاملان این اقدام، گزارشی شفاف در این خصوص تهیه و برای اطلاع افکار عمومی منتشر کند.

علیرضا خامسیان، معاون ارتباطات و اطلاع‌رسانی دفتر معاون اول رئیس‌جمهور نیز در این خصوص در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «در پی قتل دردناک آقای امیرمحمد خالقی دانشجوی دانشگاه تهران، معاون اول رئیس‌جمهور، طی تماس با وزیر کشور دستور ویژه برای بررسی همراه با فوریت و دقت همه ابعاد این حادثه تلخ و اطلاع‌رسانی شفاف به مردم را صادر کرد.» خامسیان همچنین در گفت‌وگویی جزئیات بیشتری از دستور معاون اول رئیس‌جمهور را تشریح کرد و گفت: آقای دکتر عارف شخصا پیگیری این موضوع هستند و در تماس با وزیر کشور نیز تاکید کردند که وزارت کشور با همکاری انتظامی کشور باید عاملان این جنایت را سریعاً شناسایی و بازداشت کنند. وی ادامه داد: دکتر عارف همچنین تاکید کردند که باید ابعاد این حادثه به سرعت مورد بررسی دقیق و همه‌جانبه قرار گرفته و گزارشی کامل و شفاف از آن به دفتر رئیس‌جمهور و معاون اول ارائه شود.

◀ **مظلومین دستگیر شدند**

داستان تهران در خصوص قتل امیرمحمد خالقی در میان دانشجویی رشته مدیریت کسب و کار دانشگاه تهران اظهار کرد: رئیس قوه قضائیه بلافاصله پس از وقوع این رویداد تلخ دستور دادند، موضوع با دقت و جدیت و سرعت دنبال شود لذا پرونده را جهت رسیدگی به شعبه ویژه و بازپرسی ویژه قتل ارجاع دادیم. جلی صالحی با بیان اینکه این پرونده تحت بررسی و رصد ای عملی می‌رود، تصریح کرد: برای پیگیری این پرونده جلسات متعددی با همکاران در حوزه نظامی برگزار کردیم و نظارت لازم در این حوزه در حال انجام است. دادستان تهران با اشاره به اینکه متاسفانه هنوز به مرحله کشف این جرم نرسیده‌ایم گفت: افراد مظنون در این رابطه دستگیر شدند و تحقیقات در این زمینه در حال انجام است. کارهای فنی و اطلاعاتی در دست اقدام است. تلاش داریم در اسرع وقت مرتکب این بزه را دستگیر کرده و به سزای اعمالش برسانیم. به صورت مستمر و لحظه به لحظه پیگیر هستیم تا در اسرع‌وقت این سارق قاتل را شناسایی کرده و برخورد قاطع و عبرت آموزی با او داشته باشیم.

«آرمان ملی» در گفت‌وگویی بررسی می‌کند

ایران در معبر مذاکرات

◀ **رئوفیان: موضع شفاف مقام رهبری جلو صدمات آمریکارا گرفت**

آرمان ملی – گروه سیاسی: باتوجه به واکنش مقامات جمهوری اسلامی که در هفته‌های اخیر نسبت به مذاکره با آمریکا موضع روشن گرفته‌اند باید یادآوری کرد که راه مذاکره با همه کشورهای به‌غیر از آمریکا و اسرائیل همچنان باز است. هم‌اکنون ایران بر سر مسائل هسته‌ای با اروپایی‌ها در حال مذاکره است و طرف‌ها امیدوارند تا بتوانند به نتیجه‌ای برسند که برای همه مفید باشد اما آمریکا که با امضای دونالد ترامپ، از برجام خارج شد، نه‌تنها هنوز نتوانسته نظر اروپایی‌ها را جلب کند بلکه چگونگی مواجهه‌اش با تهران هم در هاله‌ای از ابهام قرار دارد. باتوجه به ادوار گذشته همچنان می‌توانیم امید داشته باشیم که تحریم‌ها و موانع اقتصادی از راه مذاکره برداشته شود و ایران بتواند به روند عادی خود در فضای داخلی و خارجی دست پیدا کند. در این مورد با یکی از تحلیل‌گران گفت‌وگو کردیم. رئوفیان معتقد است به دلیل آنچه بعدعهدی آمریکا و ترامپ نامیده می‌شود نمی‌توانیم باردیگر به‌آنها اعتماد کنیم. در ادامه این‌مصاحبه را می‌خوانید.

◀ **آمریکا عهدشکن است**

ابوالقاسم رئوفیان، تحلیلگر مسائل سیاسی در مورد اینکه چرا جمهوری اسلامی نمی‌تواند به آمریکا اعتماد کند، به خبرنگار «آرمان ملی» می‌گوید: «باتوجه به اینکه در مذاکره ابتدا باید برنامه‌ها مشخصی داشته باشیم ولی توجه داشته باشید که آمریکایی‌ها همواره برنامه‌های پیش‌بینی‌شده‌ای دارند. برنامه آمریکا در مورد مذاکره این است که از پیش‌بینشند و اهداف خود را به طرف مقابل دیکته‌کنند و به‌هیچ عنوان از مواضع اصولیش عقب‌نشینی نمی‌کنند و تنها به دنبال

آرمان ملی

سیاست

گزارش

واکنش جهانگیری به قطعی برق

خودی‌ها پاسی گل به مخالفان ندهند!



آرمان ملی – مطهره شفیعی: قطع برق را هم ابزاری سیاسی برای هجمه به رئیس‌جمهوری کردند که از جنس خودشان نیست یعنی دولت مسعود پزشکیان. رئیس‌جمهور دولت چهاردهم منکر قطعی برق برائثر برخی بی‌تدبیری‌ها نیست و در آبان ماه گفته بود: «خاموشی‌های برق برائثر ناترازی است و تلاش می‌کنیم مشکل سوخت نیروگاه‌ها را حل کنیم.» وی افزود: «چون ذخایرمان کم است و در زمستان ممکن است با مشکل مواجه شویم، مجبوریم ذخایر نیروگاه‌ها را طوری تنظیم کنیم که در زمستان به مشکل برخوردیم.» پزشکیان پیش از آن هم وعده پایان مازوت سوزی را داده بود اما این کار عملی نشد. قطعی برق مختص دولت پزشکیان نبود و در دولت روحانی هم کشور با این مشکل مواجه بود. رسانه‌های مخالف دولت دوازدهم نوشته بودند: «مقایسه وضعیت ظرفیت تولید و میزان مصرف برق در کشور طی ۱۰ سال اخیر نشان می‌دهد طی این مدت درحالی متوسط درصد رشد سالیانه عرضه برق ۳ درصد بوده که متوسط درصد رشد سالیانه تقاضا ۱/۵ درصد بوده است. این موضوع سبب افزایش ناترازی عرضه و تقاضای برق در ایران شده است. قابل ذکر است ناترازی برق عمداً از سال ۱۳۹۲ در همزمان با دولت اول حسن روحانی شروع شده و در دولت دوم روحانی نیز ناترازی ادامه پیدا کرده است.» این روزها اسحاق جهانگیری معاون اول روحانی اظهاراتی دارد که قابل تأمل است. روز گذشته خبرنگارلین نوشت: «من برخی مسائل را نمی‌توانم پیش خودم نگه دارم و راجع به آن سکوت کنم. از جمله موضوعی که به نهادهای موثر گفتم، راجع به نحوه مدیریت سوخت در زمستان امسال بود. وی افزود: ما حتی اگر نفت و گاز هم نداشتیم، نباید در زمستان امسال به این وضع می‌افتادیم. جهانگیری گفت: آیا به‌طور مثال نمی‌توانستیم ۲ تانکشتی گازوئیل بیاوریم که سوخت نیروگاه‌ها را تأمین کنیم و با این‌طور مضحکه دیگران نشویم؟ من معتقد بودم هرکس سهل‌انگاری انجام داده، حتی اگر چشم‌بنده باشد، باید بابت این وضع برکنار می‌شد.

◀ **سکوت در دولت روحانی!**

پس از این اظهارات سوالی مطرح شد مبنی بر اینکه جهانگیری یکی از مسئولان دولت روحانی بود و چرا در زمان قطعی برق در آن دولت به ارائه چنین طرح‌هایی نمی‌پرداخت و روند توقف قطعی برق را متوقف نکردند؟ از دهاان بسیاری هست که در تیرماه ۱۴۰۰ به دنبال اعلام وضعیت قرمز در صنعت برق کشور و قطع مکرر برق در نقاط مختلف کشور، حسن روحانی، رئیس‌جمهور ضمن عذرخواهی از مردم بابت این مشکل، دستور داد در جلسه ویژه‌ای به ریاست معاون اول و متشکل از دستگاه‌های مختلف، موضوع تأمین برق و خاموشی‌های اخیر بررسی و دستورالعمل اجرایی در حوزه‌های مختلف تعیین و اعلام شود.

◀ **سوزه مخالفان دولت**

از سوی دیگر برخی اختلافات درونی دولت تبدیل به بهانه‌ای از دست مخالفان شده است. اختلاف دو وزارتخانه از زوری شروع شد که وزارت نفت در خصوص بروز خاموشی‌های اخیر در کشور اطلاعیه‌ای صادر کرد و در بخشی از آن آورد: «در حالی که آمارها نشان می‌دهد مدیریت صحیح سبد سوخت می‌توانست از مشکلات اخیر جلوگیری کند، وزارت نیرو به جای تمرکز بر سیاست‌گذاری صحیح و اجرای مصوبات مرتبط با مصرف سوخت مایع، تلاش دارد با فرافاکنی، کمبودگاز را عامل اصلی خاموشی‌ها جلوه دهد. این‌در حالی است که تأمین گاز و سوخت مایع، حتی فراتر از تعهدات انجام شده و در بسیاری از روزها بیش از میزان تکلیف‌شده به نیروگاه‌ها تحویل داده شده است.» پس از آن بود که وزارت نیرو پاسخ داد: «در دو ماهه دی و بهمن امسال ۸۳۲ میلیون مترمکعب نسبت به سال گذشته گاز کمتری به نیروگاه‌ها تحویل شده است، این در حالی است که تأمین سبد سوخت نیروگاه‌ها توسط وزارت نفت انجام می‌گیرد و لذا برای جبران کمبود گاز مورد نیاز، ناچاراً مازوت و گازوئیل بیشتری در نیروگاه‌ها به نسبت به سال گذشته مصرف شده است که باتوجه به ناکافی بودن آن و کاهش ذخیره مخازن سوخت مایع، تعدادی از نیروگاه‌های کشور به‌مرغم آمادگی کامل به علت نداشتن سوخت از مدار خارج شده‌اند.»

کیهانیان که منتظر یافتن بهانه برای هجمه به دولت هستند، از این موضوع به نفع اهداف خود بهره برده و نوشتند: «به‌نظر می‌رسد همکاری بیشتر بین وزارت نفت و نیرو یک ضرورت مغلول در دولت فعلی است و این دو وزارتخانه باید با پذیرش سهم خود در بروز خاموشی‌های زمستانه به همکاری برسند.» در نهایت رئیس‌جمهوری عصر پنجشنبه ۲۵ بهمن، در ادامه برنامه‌های چهارمین سفر استانی دولت وفاق ملی به مقصد بو شهر، در نشست برنامه‌ریزی و توسعه استان اظهارکرد: گاه‌ها به برادران می‌گویم، وزرای ما در این جریان به اصطلاح نفت و برق و گاز کم می‌آورند و به همدیگر گیر می‌دهند. ما باید اصل مساله را حل کنیم، با همدیگر دعوا دعوا نکنیم، تا جایی‌که امکان دارد به هم کمک کنیم. مردم عزیز هم باید به ما کمک کنند. از دولت و من به اصطلاح مسئول گرفته تا بقیه در تمام زمینه‌ها بد مصرف می‌کنیم. اگر بتوانیم سوخت و ذخایرمان را درست مدیریت کنیم اصلاً امکان ندارد که در مملکت ما کسی گرسنه، بیکار و فقیر بماند. وقتی این اتفاق افتاد خودمان مقصر بودیم و باید با حلال‌یاد دست در دست هم بدهیم، مشکل را حل کنیم و مملکت را به جایی برسانیم که مردم با مایقت و استعداد آن را دارند.